
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)  

 
ПРИКАЗ 

 
21.09.2022г.                                                                                                                                         № 269а 
 
О создании Студенческого спортивного клуба в техникуме 

 
На основании совместного приказа Министерства спорта России, Министерства образовании 

и науки России, Министерства просвещения России от 09.03.2021 года № 141/167/90 «Об 
утверждении Межотраслевой программы студенческого спорта до 2024 года»,  протокола 
расширенного заседания Совета студенческого самоуправления от 21.09.2022 года №2, в целях 
повышения уровня здоровья и увеличение числа студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, организации физкультурно-спортивной работы в техникуме, 
участия в соревнованиях среди профессиональных образовательных учреждений различного 
уровня 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Создать в техникуме студенческий спортивный клуб как структурное подразделение 
ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум». 
 2. Утвердить полное наименование спортивного студенческого клуба – Студенческий 
спортивный клуб «ДЕЛЬТА», краткое наименование – ССК «ДЕЛЬТА».  
 3. Назначить руководителем ССК «ДЕЛЬТА» руководителя физического воспитания 
Селезнева О.А. 
 4. Назначить куратором ССК «ДЕЛЬТА» заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Бирюкову О.А. 

5. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе «ДЕЛЬТА». 
6. Селезневу О.А., руководителю физического воспитания до 01.11.2022 года: 
1) сформировать из числа студентов техникума состав ССК «ДЕЛЬТА»; 
2) провести общее собрание членов ССК «ДЕЛЬТА» по избранию Совета ССК «ДЕЛЬТА»; 
3) разработать План работы ССК «ДЕЛЬТА» на 2022-2023 учебный год.  

 6. Контроль исполнения приказа возложить на Бирюкову О.А., заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе. 
 
 
Директор                             Е.Ю.Исакова 
 
 
 
 
 
 
в дело 01-14 
секретариат 


